El prior de Montearagón concede la gestión de la iglesia de San Lorenzo de Loreto a 

Pedro Cuende y su mujer Gila. 14 de diciembre de 1228 

Original, carta partida por letras. AHN, Clero, carp. 637, nº 14 

MMCD, nº 103 

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod nos, Johannes, prior maior 

Montis Aragonis, et Johannes, prior claustri, et totus eiusdem ecclesia conventus, 

attendentes devotionem quam vos, Petrus de Comite, et uxor vestra, Egidia, ad 

servicium ecclesie nostre Sancti Laurencii de Loreto habuistis cotidie et habetis 

et quia ipsius ecclesia servicio et honori intenditis tota mente nec labori 

personarum parcitis nec expensis, per nos et per ecclesiam Montis Aragonis et 
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per omnes successores nostros, damus et concedimus vobis plenam licenciam 

et liberam facultatem quod toto tempore vite vestre in eadem ecclesiam et in eius 

pertinenciis maneatis et abitetis, ipsi ecclesia pro posse vestro fideliter serviendo. 

Damus etiam et concedimus vobis quoque anno omnes primicias quas ipsa 

ecclesia habere vel percipere consuevit, ut ex eis et helemosinis fidelium sique 

fuerint illuminari valeat ecclesia supradicta. Promitentes vobis bona fide quod 

semper ibi vos tenebimus et numquam inde vos mutabimus nec mutari vos 

aliquatenus permitemus. 

Ego autem, Petrus de Comite, et uxor mea, Egidia, bono animo et gratuita 

voluntate reddimus personas nostras, vivos et mortuos, Deo et ecclesie Montis 

Aragonis cum orto nostro quem habemus in Oscam et cum omnibus allis rebus 

mobilibus et inmobilibus que ad presens habemus vel de cetero adquirere 

poterimus ullo modo, et semper erimus vobis obedientes in omnibus et fideles, 

et toto tempore vite nostre pro posse nostro in ecclesia ipsa Sancti Laurencii de 

Loreto, ubi finire proponimus vitam nostram, fideliter serviemus. Ita quod 

nunquam liceat nobis ad servicium alicuius ecclesie seu ad religionem aliam 

aliquam transvolare. 

Huius rei sunt testes: Johannes de Novales et Petrus Barbyni, cives oscensis. 

Quod est actum XIIIIº die mensis decembrii, era Mª CCª LXª sexta. 

Petrus Johannis, oscensis notarius, hanc cartam scripsit et hoc signum fecit. 

Jaime I reconoce a Guillermo don Grimón, ciudadano oscense, una deuda que había 

contraido con su padre por un préstamo de 9.000 mb. El rey acepta las cuenta 

presentas por Guillermo don Grimón y le concede las rentas del Castillo de Onda 

para terminar de pagar la deuda. 6 de diciembre de 1273.